
   
                                DETERMINAZIONE N.   52  del 20/1/2017 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 

RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 
 

Direttore dott. Federico Bonisoli 
 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

PROSECUZIONE CONTRATTUALE AL 31.12.2017 
FORNITURA IN SERVICE SISTEMA ANALITICO PER 
INDAGINI EMOCOAGULATIVE E GESTIONE 
DECENTRALIZZATA DEI PAZIENTI IN TERAPIA 
ANTICOAGULANTE ORALE. 

 
 

 
 



   
                                DETERMINAZIONE N.   52  del 20/1/2017 

2 di 6 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
Data, 20 gennaio 2017 
                                                                Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 

 

 
 

   
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



   
                                DETERMINAZIONE N.   52  del 20/1/2017 

3 di 6 

 

 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA 
CLINICA, RETI (AUDIO – VIDEO - INFORMATICA) 

  
 “In esecuzione del disposto di cui alla determinazione n. 1377 del 13.11.2014, in data 
31.12.2016 ha trovato scadenza, fra gli altri, il contratto d’appalto relativo alla fornitura 
in service di: 

Sistema analitico per indagini emocoagulative e gestione decentralizzata dei 
pazienti in terapia anticoagulante orale, composto da analizzatori, reagenti, 

softwares gestionali 
 
          Ora, dato atto che: 
 

- le procedure volte all’esecuzione del servizio di cui  trattasi, da condurre in 
ambito di Area Interaziendale di Coordinamento e/o a livello locale, non 
risultano essere ancora concluse e/o attivate; 

 
- al fine di  evitare soluzioni di continuità negli approvvigionamenti  

suscettibili di pregiudicare  l’attuale livello  di assistenza sanitaria, si è 
ritenuto di procedere in via d’urgenza secondo i criteri contenuti nella nota 
regionale prot. n. 20748 B/2000  del 27 luglio  2012  e  della D.G.R.  N. 
14-5011 del 5 dicembre 2012,  fermo  restando   la possibilità di una 
risoluzione anticipata qualora  si giungesse all’aggiudicazione delle relative 
gare entro il termine di vigenza delle prosecuzioni di cui trattasi; 

 
- pertanto, sulla scorta delle indicazioni del Direttore SOC Farmacia 

conseguenti alla riunione del 2 novembre 2016 e successiva  
comunicazione e-mail del 16 novembre 2016 per quanto riconducibile ai 
bisogni dei Presidi Ospedalieri e territori facenti capo all’Azienda, si è 
provveduto ad interpellare la ditta sottoindicata, con nota del Direttore  
S.O.C. Acquisti Tecnologie Ingegneria Clinica Reti prot. n. 74531 del 
29.12.2016, richiedendo la disponibilità alla prosecuzione contrattuale a 
tutto il 31.12.2017 alle medesime condizioni vigenti ovvero migliorative: 

 
 Instrumentation Laboratory viale Monza, 338 
  20128  Milano 

 

- la ditta interessata ha inteso confermare la propria disponibilità alla 
prosecuzione in parola proponendo un aggiornamento tecnologico dello 
strumento: 

 
 ACL TOP 500 s/n 08040170 
 
 in uso presso il P.O. di Verbania con il seguente coagulometro: 
 



   
                                DETERMINAZIONE N.   52  del 20/1/2017 

4 di 6 

 
 
 ACL TOP 550 CTS 
 
 senza alcun aggravio di spese a carico dell’Ente, conformemente alle note 
 di riscontro che si mantengono agli atti; 

- la ditta di cui trattasi risulta disporre di DURC regolare. 

 
 Ciò detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare l’esecuzione del 
service di cui trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,   

 

D E T E R M I N A 

 
1) di garantire la prosecuzione per un periodo a tutto il 31.12.2017 del contratto 

d’appalto sotto indicato stipulato con la Ditta così come sotto riportata: 
 

 Service Sistema analitico per indagini emocoagulative e gestione 
 decentralizzata dei pazienti in terapia anticoagulante orale, 
 composto da analizzatori, reagenti, softwares gestionali 
 Instrumentation Laboratory viale Monza, 338 
  20128  Milano 

 prevedendo l’aggiornamento tecnologico dello strumento: 
 
 ACL TOP 500 s/n 08040170 
 
 in uso presso il P.O. di Verbania con il seguente coagulometro: 
 
 ACL TOP 550 CTS 
 
 alle medesime norme e condizioni in essere e per le motivazioni esposte in 

sede di preambolo; 
 
2) di dare atto che la prosecuzione di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione 

anticipata qualora, in ambito locale e/o di Area Interaziendale di 
Coordinamento, venga aggiudicata la gara per i beni di cui trattasi,  entro il 
termine di vigenza  della prosecuzione medesima; 
 

3) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente 
provvedimento all’affidataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai 
sensi dell'art. 1326 del Codice Civile; 

 
4) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa relativo 

l’anno 2017, discendente dall’assunzione del presente provvedimento e 
valutato in presunti € 184.852,00= (I.V.A. compresa), potrà farsi fronte 
avvalendosi della sotto segnata autorizzazione, che presenta sufficiente  

 



   
                                DETERMINAZIONE N.   52  del 20/1/2017 

5 di 6 

 
 

 disponibilità, a suo tempo assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta ai 
 riportati conti del Conto Economico Esercizio 2017: 
  
 
 conto 3 10 01 07 
 autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 29 
 
 conto 3 10 05 04 
 autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 41 

 
5) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 

copia del presente atto  al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  
 
 
Data 20/01/2017 

   IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI,               

TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, 
         RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

                                                                                               Responsabile del Procedimento 
                                                                                                    (dott. Federico Bonisoli) 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 
 



   
                                DETERMINAZIONE N.   52  del 20/1/2017 

6 di 6 

 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM   AFFARI GENERALI LEGALI E IST.       

 SERT  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP       

 DIST. 0 x F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.       

 DIST. V  PP    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON.       

 DIST. D  SITRPO    ATTIVITA’ TECNICHE MANUTENZ.       

 ML  MED.COMP    INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI       

 MED URG   x  GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO       

      GEST. PERSONALE E FORMAZIONE       

       FORMAZIONE       

              
 
 
    
 

http://www.aslvco.it/

